Para resolver en estos autos caratulados: "CASTILLO S.A.C.I.F.I.A. c/ ALDERETE MARIA LUJAN
s/ COBRO EJECUTIVO", y;

CONSIDERANDO:

  1) Que la parte actora, CASTILLO S.A.C.I.F.I.A., inicia la presente acción ejecutiva en contra de
ALDERETE MARIA LUJAN, por la suma de $477.770,81 (PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y
SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA CON 81/100) por capital reclamado, con más intereses,
gastos y costas. El monto surge de un pagaré sin protesto firmado por el demandado cuya copia se
agregó en fecha 02/12/2025.

  Habiendo entrado en vigencia el 01/11/2024, el proceso monitorio, previsto en el Código Procesal

[...]

4) Finalmente, se hace saber a las partes que se tendrá en cuenta lo normado por el Art. 542 in
fine CPCCT. Por ello,

RESUELVO:

  1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por CASTILLO S.A.C.I.F.I.A., en
contra de ALDERETE MARIA LUJAN, por la suma de $477.770,81 (PESOS CUATROCIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA CON 81/100) con más los intereses
compensatorios y punitorios pactados en el instrumento base de la presente demanda, desde la
fecha de mora (10/02/2025) y hasta la fecha del efectivo pago, no pudiendo exceder el valor
equivalente al porcentual de la tasa activa emitida por el Banco de la Nación Argentina en todo

[...]

efectiva la misma, debiendo comunicarse de inmediato al Juzgado.

  3) COSTAS a la demandada vencida, como se consideran.

  4) REGULAR HONORARIOS por la labor profesional cumplida en el presente juicio por la primera
etapa, al letrado apoderado de la actora, SALAS CRESPO JOSE MANUEL, en la suma de $620.000

(PESOS SEISCIENTOS VEINTE MIL) con más los intereses que devengue la tasa activa emitida
por el Banco de la Nación Argentina desde la fecha de la presente resolución hasta la fecha de
efectivo pago.

  5) COMUNICAR AL DEMANDADO que puede oponerse dentro de los cinco (5) días siguientes a